
 

 

 

 

 

Congregação Rocha da Bênção 
 Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira  

 
 

 
 

http://www.rochadabencao.org/     
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 –  
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

 Impresso por: 332638 - 16:58:28 -  Página 1 de 1  

 

P O R T A R I A Nº 045 / 2014 - 29/12/2014 

 

O Pastor Local desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe 

confere, em acordo com o Regimento Interno desta congregação e o estatuto do Templo Cen-

tral A PIONEIRA, e suas obrigações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

Art.1.  Designa o senhor (a) MARCOS SILVA ALBUQUERQUE, ocupante do Cargo/Função 

de, Secretário Local - Interino (voluntário), desta congregação.  

Art.2.  A presente portaria tem seus efeitos administrativos voluntários, para serviço de Deus 

a contar com em 29 de dezembro de 2014 devendo o mesmo exerce a função de com zelo 

e amor a obra de Deus no período de até 31 de janeiro de 2015 podendo ser renovada por 

iguais períodos.  

Art.3.  Esta portaria entra em vigor em 01/05/2014, revogando as disposições em contrário. 

Art.4.   Dê-Se Ciência, Publica-Se, Registra-Se E Cumpra-Se. 

Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, em 03 de Novembro de 2014 

 
 
 

Pr. Miquéias Fernandes de Sousa 
Port. Nº 03/2013-ROBEN/IEADP 

-Pastor Local - 
 
 

 

 

 

 

 


